quod falsa esset quae parere ipsam opinaretur, sed quod dispositioni nobis non credentibus contradixerit, ceu rem scientifice noscens. Porro dum ambigimus quid faciendum esset, similine, ut prius, scopo mulierem medicari auderemus, an ad alium transire, sollicito mihi per noctem tale quid in mentem venit: ac memini, deliquio animi ut dicebam orto, quando etiam mulieres nihil quidem auxiliari dicebam, astare autem plorantes, ego vero unguento nardino in manus sumpto os ventriculi et praecordia perfricarem, tantam in his regionibus mollitiem musculorum per praecordia invenisse, ut quum per initia violentius ea infricare statuissem, timens postea ne carne pressa partem quandam lividam efficerem, a violentia destiti. Ut enim quis per summa voluerit assimilare omnia praecordiorum loca, similia lacti sane in casei generationem coalescenti, non tamen jam concreto mihi apparuerunt. Itaque immoderatam affectus casei modo aquosi humiditatem siccare omnes statuimus, ac curationis modum invenire, ex ma-

Ed. Chart. VIII. [844.]

Ed. Bas. III. (458.)

[844] οὐ διὰ ξηραίνουσης ὕλης μόνον, ἀλλὰ καὶ θερμαινούσης, ὅπως μὴ τήκοιτο τὸ σῶμα, ψυχρᾶς κράσεως ἀμέτρως ὑπάρχον· καὶ μάλιστα ἐπειδὴ θέρους ὥρα καὶ ἐκείνον τὸν καιρὸν ἡμεῖς τούναντίον ἐπράττομεν, ἐν θαλαττίᾳ ψάμμῳ θερμῇ κατακλίναντες αὐτήν· λογισάμενος δέ τι καὶ ἄλλο κοινότερον ἀμάρτημα κατὰ τὰ πλείστα τῶν παθῶν ἐκάστοτε γιγνόμενον ὑπὸ τῶν ἰατρῶν κενούτων μὲν τὸ περιττὸν, ὅπως δὲ μὴ γεννώτο παραπλήσιον τῷ κενωθέντι παραλειπόντων, ἐνενόησα τὸν σκοπὸν τῆς διαίτης ποιήσασθαι διὰ τε πόματος ἐλαχίστου καὶ τρίψεως ὅλου τοῦ σώματος, ἔτι τε χρίσεως οὕτω σκευαζομένης, οὐ διὰ πίττης τε καὶ ῥητίνης, ἀλλὰ διὰ μέλιτος μόνου μέχρι πλείονος μὲν ἐψηθέντος, ἀποψυχθέντος δ' εἰς τοσοῦτον, ὡς τούτῳ δὴ τῷ κατὰ τὰς κρήνας ὕδατι θέρους ὥρα παραπλήσιον εἶναι. καθάπερ δὲ διὰ τοῦ δέρματος ἔγνω ἄμεινον εἶναι διαφορεῖν τὴν περιττὴν ὑγρότητα, τὸν αὐτὸν τρόπον οἴρητικοῖς τε φαρμάκοις ἐπὶ τὴν κύστιν αὐτὴν ποδηγεῖν· ἐπιμελεῖσθαι δὲ τοῦ καὶ διὰ κάτω γαστροῦς ὑπάγεσθαι. πειραθεῖς δ' ἐν ταῖς μετὰ

terie quae non tantum siccet, sed etiam calefaciat ne corpus contabescat frigida temperie immoderate praeditum; praefertim quum aestivo tempore contrarium tunc nos moliamur maritimae arenae calidae eam immittentes. Ratiocinatus autem etiam aliud quoddam communius peccatum in plerisque affectibus frequenter a medicis committi, qui superfluum quidem inaniunt, ut autem inanito simile generetur, dicere omittunt; cogitavi victus rationis consilium instituire ex portione paucissima, totius corporis frictione, praeterea unctione ita praeparata, non ex pice et resina, sed ex melle solo largius quidem cocto, sed refrigerato tantum, ut aquae fontanae aestivis horis sit persimile. At quemadmodum fatius esse novi superfluum humiditatem per cutem dissipare, eodem modo urinam moventibus medicamentis ipsam ad vesicam deducere; caeterum ut alvus subducatur cura habenda est. Facto autem diebus post subitam excretionem circiter septem subsequen-